
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 9 

mei 2023 tot wijziging van de Bijdrageregeling rivierverruimingsprojecten 

Maas Noord-Brabant in verband met het verhogen van het subsidieplafond 

in paragraaf 3 en het doorvoeren van enkele subsidietechnische aanpassingen 

in paragraaf 5 (Eerste wijziging Bijdrageregeling rivierverruimingsprojecten 

Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Bijdrageregeling rivierverruimingsprojecten Maas Noord-Brabant 

te wijzigen in verband met het verhogen van het subsidieplafond in paragraaf 3 en het doorvoeren van 

enkele subsidietechnische aanpassingen in paragraaf 5. 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Bijdrageregeling Noord-Brabant 
De Bijdrageregeling Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In de artikelen 3.6 en 3.7 wordt “€ 350.000” vervangen door “€ 450.000”. 

  

B. 

Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 5.5, onderdeel b, onder 9°, wordt een onderdeel 

toegevoegd, luidende: 

c. bevat het verslag van het voorafgaand jaar en het werkplan voor het jaar waarvoor een bijdrage 

wordt aangevraagd, opgesteld ten behoeve van het OGO DP Maas. 

C. 

Artikel 5.5, onder b, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel 3° wordt “10 juni” vervangen door “22 mei”. 

2. In de onderdelen 4° tot en met 9° wordt ‘’10 juni’’ vervangen door ‘’10 januari’’. 

D. 

Artikel 5.9, onder c, vervalt, onder vervanging van de puntkomma aan het slot van artikel 5.9, onder b, 

door een punt. 

  

E. 

Artikel 5.10 vervalt. 

  

F. 

Artikel 5.12 komt te luiden: 

Artikel 5.12 Wijze van vaststellen 

De bijdrage wordt op grond van artikel 12, onder a, van de Abv direct vastgesteld, zonder voorafgaande 

verlening. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 9 mei 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

Nr. 6087 

PROVINCIAAL BLAD 2 juni 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2023 nr. 6087 2 juni 2023 1 



drs. P.J. Buijtels 

Provinciaal blad 2023 nr. 6087 2 juni 2023 2 


